

Euskal Autonomia Erkidegoko hodeiko kutsatzaileen sakabanatze atmosferikoaren modelizazio-zerbitzua.

Lehen argitalpenaren data: 2022/03/29 15:55

Azken argitalpenaren data: 2022/06/06 10:45

Espedientea: DESMA/007SV/2022

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 25.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 30.250

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Introducción

| | |
|--|--|
| Kontratuaren xedea: | Euskal Autonomia Erkidegoko hodeiko kutsatzaileen sakabanatze atmosferikoaren modelizazio-zerbitzua. |
| Espedientea: | DESMA/007SV/2022 |
| Kontratu txikia: | Ez |
| Covid-19aren kudeaketarako kontratua: | Ez |
| Esparru-akordioa: | Ez |
| Eskuratzeko sistema dinamikoa : | Ez |
| Baterako kontratazioa : | Ez |
| Izapidetzearen egoera: | Formalizatuta / Gauzatzen |

| | |
|---|---|
| Tramitazioa: | Arrunta |
| Adjudikazio-prozedura: | Ireki erraztua |
| Kontratu mota: | Zerbitzuak |
| Errekurtsoa: | Ez |
| Lizitazio elektronikoa : | Bai |
| KPE lizitazioa : | Bai |
| Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: | https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion |
| Komunikazioa: | Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan |
| Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana : | Ez |

Organismos

| | |
|---------------------------------|--|
| Botere adjudikatzailea: | Eusko Jaurlaritza |
| Erakunde sustatzailea: | S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena |
| Kontratazio-organoa: | Zerbitzu Zuzendaritza |
| Botere mota: | Eskualdeko edo tokiko autoritatea |
| Jarduera nagusia: | Zerbitzu publiko orokorrak |
| Administrazio-harremana: | Izen-abizenak: Eneritz Estancona Helbidea: Departamento de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente Helbide elektronikoa: e-estancona@euskadi.eus Telefonoa: +34 945019976 |
| Harreman teknikoa: | Izen-abizenak: Nadia Arcarazo Arrizabalaga |

Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>
Helbide elektronikoa: n-arcarazo@euskadi.eus
Telefonoa: +34 945019879
Izen-abizenak: Jon Martiarena Barcaiztegui
Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>
Helbide elektronikoa: j-martiarena@euskadi.eus
Telefonoa: +34 945016979

**Irekitzeko gutxieneko
quoruma:** 2

Mahai/batzordeko kidea: Izena: ENERITZ ESTANCONA ARRIOLA
Funtzioa: Idazkari
Izena: Xabier Cañibano
Funtzioa: Ordezko
Izena: Txema Arrieta Gamboa
Funtzioa: Ordezko
Izena: Mikel San Juan Gorosarri
Funtzioa: Ordezko
Izena: Lorea Serrato Lasagabaster
Funtzioa: Besterik
Izena: LUIS ALBERTO FERNANDEZ LOPEZ
Funtzioa: Besterik

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio
Organoa
Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:** Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 90710000-7 - Ingurumenaren kudeaketa
Nagusia: Ez
CPV: 90711000-4 - Ingurumen-eraginaren ebaluazioa, eraikuntzarako
izan ezik
Nagusia: Ez
CPV: 90711200-6 - Ingurumen-irizpideak, eraikuntzarako izan ezik
Nagusia: Ez
CPV: 90711300-7 - Ingurumen-adierazleen analisisa, eraikuntzarako
izan ezik
Nagusia: Ez
CPV: 90711400-8 - Ingurumen-eraginaren ebaluaziorako (IEE)
zerbitzuak, eraikuntzarako izan ezik
Nagusia: Ez

CPV: 90711500-9 - Ingurumenaren jarraipena, eraikuntzarako izan ezik
Nagusia: Bai

| | |
|---|--|
| Gauzatze-leku nagusia EBN : | Bai |
| Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: | NUTS kodea: ES21 Nagusia: Bai Deskribapena: País Vasco |
| Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua | Ez |
| Sortaka zatitzea: | Ez |
| Aldaerak onartzen dira: | Ez |
| Aukerak onartzen dira : | Ez |
| Prezio unitarioak : | Ez |
| Pleguak eskuratzeko modua: | https://www.contratacion.euskadi.eus/ |
| Kontratuaren iraupena: | Hilabeteak |
| Epea: | 24 |
| Luzapenak : | Bai |
| Luzapenen kopurua: | 1 |
| Luzapenen deskribapena: | 12 hilabete |
| Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da : | Ez |
| Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita : | Ez |
| Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra: | Enpresa lizitatzailerak urteko negozio-bolumen bat izan beharko dute, amaitutako azken hiru urteetan negozio-bolumen handiena izan duen urteari dagokiona, eta, gutxienez, lizitazioaren balioa behin izan beharko da. |

| | |
|--|--|
| Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira : | Ez |
| Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra: | <ul style="list-style-type: none"> • Enpresak egiaztatu beharko du azken 5 urteetan gutxienez herri-administrazioei modelizazio-zerbitzu bat eman diela. • Enpresak AERMOD eta CALPUFF eta WRF-ARW programekin egindako simulazioak egiaztatu beharko ditu. |
| Adjudikatzeko irizpideak: | Preziorik onena |
| Enkante elektronikoa erabiliko da : | Ez |
| Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua: | Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945016298 |
| Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak: | Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara |
| Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute : | Ez |
| Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea: | Hilabeteak |
| Klausula bereziak: | Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez |

**Lantegi babestuetarako
erresebatua:** Ez

**Enplegu babestuko
programa batean
egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da
kontratua betearazteko
adjudikatutako langileen
izenak eta lanbide-
kualifikazioak ematea:** Ez

**Aldizkako kontratuak
dira :** Ez

**Eskari elektronikoa
erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa
onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa
erabiliko da:** Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa: 37.500

**Kontratuaren
aurrekontua, BEZik gabe:** 25.000

**Kontratuaren
aurrekontua, BEZa barne:** 30.250

**EBren funtsekin
finantzatuta :** Ez

**Kontratuko
aurrekontuaren BEZa(k):** Kontzeptua: BEZa
BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

**Behin betiko bermearen
zenbatekoa:** Esleipen-eskaintzaren % 5 (BEZik GABE).

Ficheros

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: PCAP SINPLIFIKATUA.pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiaren izena: Pliego técnico.pdf
Fitxategi mota: Oinarri teknikoaren agiria
Fitxategiaren izena: Memoria justificativa_SIMULACION_2022.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN APROBACIÓN.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: Anexo I_SIMULACION_2022.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Informe Jurídico.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Informe RespuestaDTIC.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: INSUFICIENCIA_MEDIOS_SIMULACION_2022.pdf
Fitxategi mota: Baliabide nahikorik ez dagoela dioen txostena

Lotes

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2022/04/19 23:59

Plikak irekitzea Gutun-azal bakarra: Deskribapena: Gutun azal bakarraren irekiera
Irekitze-data: 2022/04/20 11:30
Publikoa: Bai
Lekua: Lakua I, pliken irekiera aretoa
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Prozedura sinplifikatua

Mahaiaren/batzordearen erabakiak: Deskribapena: Gutun azal bakarraren acta
Fitxategia: ACTA SOBRE ÚNICO.pdf
Deskribapena: Aurkeztutako dokumentazioaren balorazio akta
Fitxategia: ACTA VALORACIÓN DOCUMENTACIÓN.pdf

Beste batzuk: Kontzeptua: Informaziozko nota
Fitxategia: Problemas técnicos.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailleak: Izen soziala: METEOSIM SL
Erregistro-data: 2022/04/13
Izen soziala: FUNDACIÓN TECNALIA RESEARCH & INNOVATION
Erregistro-data: 2022/04/13

Resolución

| | |
|--|---|
| Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.: | 2 |
| Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.: | 1 |
| EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: | 0 |
| Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: | 0 |
| Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: | 2 |
| Suntsiarazpena: | |

Epea (hilabeteak): 24
Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 16.250
Prezioa, BEZarekin: 19.662,5
Epea (hilabeteak): 24

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/05/30
Epe-mota: Hilabeteak
Epearen hasiera-data: 2022/05/30
Epea: 24

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: FUNDACIÓN
TECNALIA RESEARCH &
INNOVATION

Prezioa, BEZ gabe: 16.250

Prezioa, BEZarekin: 19.662,5

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS

kodeak:

NUTS kodea: ES21

Deskribapena: País Vasco

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: Reso. Adju.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

Contrato

Kontratuaren
kodea: DESMA/007SV/20221241_00001
Kontratuaren
egoera: Betetzea

IFK: G48975767
Izen
soziala: FUNDACIÓN
TECNALIA
RESEARCH
&
INNOVATION
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2022/05/30
Admin.
sina.
D: 2022/06/02
Kontratua: 007SV-1654166148234-5742350.pdf

Publicaciones

| | |
|---|-----|
| Kontratzailearen profilean argitaratu: | Bai |
| Automatikoki argitaratu EBAOn: | Ez |

Recurso